
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г. МЕГИОН 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №13 «РОДНИЧОК» 

 

 

ПРИКАЗ 

от 22» августа 2023                                                                                                                      № 72-АД  

 

 

О присвоении муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению 

«Детский сад №13 «Родничок» статуса «Сетевой инновационной площадки по теме «Картинная 

галерея в детском саду» 

 

 

На основании приказа национального исследовательского института дошкольного 

образования Воспитатели России от 27.02.2023 № 104 «О присвоении дошкольным 

образовательным организациям статуса инновационной площадки федерального уровня 

автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального образования 

«Национальный исследовательский институт дошкольного образования «Воспитатели России» 

(далее – АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России»), Соглашения о 

сотрудничестве между АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» от 

19.06.2023, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть на базе муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «детский сад №13 «Родничок» (далее – Учреждение) инновационную площадку по 

теме «Картинная галерея в детском саду» сроком на 2 года (срок окончания деятельности 

инновационной площадки – 31 декабря 2025 года). 

2. Организовать:  

2.1. работу по реализации инновационной деятельности в соответствии с ФГОС дошкольного 

образования и ФОП дошкольного образования в Учреждении; 

2.2. материально-техническое наполнение образовательной среды Учреждения, 

обеспечивающей внедрение инновационной деятельности. 

3. Сформировать на базе Учреждения рабочую группу «Сетевой инновационной площадки 

АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по теме «Картинная галерея 

в детском саду» (далее – Проект) в следующем составе: 

Айнулина Надежда Викторовна 

Андрощук Светлана Николаевна 

Аптрейкина Елизавета Алексеевна 

Кузнецова Ирина Сергеевна 

Кыштымова Татьяна Анатольевна 

Синагулова Анна Сергеевна. 

4. Назначить:  

4.1. ответственным координатором, за реализацию Проекта в Учреждении, методиста 

Кыштымову Татьяну Анатольевну; 

4.2. куратора, за реализацию плана работы по Проекту с предоставлением отчетной 

документации не менее 1 раза в год, воспитателя Айнулину Надежду Викторовну. 



 

 

5. Утвердить План работы инновационной площадки АНО ДПО «НИИ дошкольного 

образования "Воспитатели России" по проекту: «Картинная галерея в детском саду», согласно 

приложению. 

6. Педагогическим работникам включить проект «Картинная галерея в детском саду» в 

рабочую программу по реализации образовательной программы дошкольного образования и 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования в часть, формируемую 

участниками образовательных отношений и исполнять реализацию данного проекта: 

воспитателю Андрощук Светлане Николаевне; 

воспитателю Карсковой Светлане Владимировне; 

воспитателю Синагуловой Анне Сергеевне; 

воспитателю Волковой Наталье Витальевне; 

воспитателю Любченко Юлии Николаевне; 

воспитателю Аптрейкиной Елизавете Алексеевне; 

воспитателю Айнулиной Надежде Викторовне; 

воспитателю Лариной Олесе Фёдоровне; 

учителю-логопеду Козыревой Виолетте Александровне; 

музыкальному руководителю Кузнецовой Ирине Сергеевне. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                                       О.В. Любченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

_____________ /Н.В. Айнулина/ _____________ 

_____________ /С.Н. Андрощук/ _____________ 

_____________ /Е.А. Аптрейкина/ _____________ 

_____________ /Н.В. Волкова/ _____________ 

_____________ /И.С. Кузнецова/ _____________ 

_____________ /Т.А. Кыштымова/ _____________ 

_____________ /С.В. Карскова/ _____________ 

_____________ /В.А. Козырева/ _____________ 

_____________ /Ю.Н. Любченко/ _____________ 

_____________ /О.Ф. Ларина/ _____________ 

_____________ /А.С. Синагулова/ _____________ 

подпись расшифровка подписи дата 

Кыштымова Татьяна Анатольевна, 

методист, +7 (34643) 55796, 

ds_rodnichok13@mail.ru 

В дело № 01.09-АД за 2023 г. – 1 экз. 

Делопроизводитель _________________  

22.08.2023 


		2023-08-22T11:49:18+0500
	Любченко Ольга Валерьевна




